¹ I.e. the Queen-Mother. Cf. p. 88, infra.

quod nichil habuit de bonis vel catallis predicti Sadekini post mortem suam; set dicit, quod eadem Giva dedit cum filia sua in maritaggio quandam pecunie summam. Ideo preceptum est Vicecomiti Northamtescire, quod non omittat, propter Libertatem Northampton, quin eam etc., et venire faciat coram etc., a die S. Michaelis in unum mensem, xij Christianos et vj Judeos; et Vicecomiti Bedfordscire, quod venire faciat vj Judeos Bedford; et Constabulario Turris Londonie, vj Judeos Londonie; et Vicecomiti Oxon', vj Judeos Oxonie, ad recognoscendum etc. Et Benedictus le Evesk', Isaac le Evesk' de Berkhamsted, Judei, Londonie, et Pictavinus Notingham' manuceperunt predictam Judeam ad predictum diem. Et Benedictus de Wintonia manucepit ad hunc diem predictum Bonenfaunt. Ad quem diem venit inquisicio, sicut patet inter Memoranda de Termino Michaelis proximo sequente.

Rot. 16,
m. 9 a, dors.
Lond.

Summa catallorum Vives, filii Magistri Mossei, Judei, mortui, tam mobilium quam immobilium, et tam infra Archam Cirographorum quam extra, cix l. ij s. iiij d.; unde tercia pars Regis est xxxvj l. vij s. v d.; unde Rex tenet se ad unum debitum xl m. sub nominibus Rogeri de Pathesworth et ipsius Vives, ad unum debitum iiij^{or} l. sub nominibus Thome Malemeyns et dicti Vives, et ad unum debitum xxvij l. sub nominibus Johannis de Fulney et Abrahe, filii Muriel, in quo debito predictus Vives habuit xx l., et residuum, scilicet, viij l. et x s., sunt Regis. Et eciam, de predictis xx l., Rex capit se ad cxiiij s. j d. ad performandum terciam partem Regem contingentem, ita quod, si Rex non possit de predicto debito xx l. levare predictos cxiiij s. j d. citra tres septimanas S. Michaelis, quod Rex illos recipiat de debito in quo Petrus de Malo Laeu tenebatur dicto Vives. Et preter hoc Rex cepit in manum suam pro xx l. vij et x s. iiij d., quos dictus Vives debuit Regi, tam de arreragiis de tallagio quam de aliis debitis et amerciamentis, prout continetur in rotulis Tallagiorum et Amerciamentorum, unum debitum xx l. sub nominibus Johannis de Pathesworth et dicti Vives, et unum debitum xl m. sub nominibus eorundem Johannis et Vives, que quidem duo debita apurantur ad xx l. per Anteram, que fuit uxor dicti Vives. Et residuum predictorum catallorum, tam mobilium quam immobilium, liberantur prediete Antere, et per sic

or chattels of the said Sadekin after his death; but he says, that the said Giva gave with her daughter in marriage a certain sum of money. So the Sheriff of Northamptonshire is commanded, that he omit not, by reason of the Liberty of Northampton, to enter etc., and to cause to come before etc., a month after Michaelmas, 12 Christians and 6 Jews; and the Sheriff of Bedfordshire is commanded, that he cause to come 6 Jews of Bedford; and the Constable of the Tower of London, that he cause to come 6 Jews of London; and the Sheriff of Oxfordshire, that he cause to come 6 Jews of Oxford, to recognise etc. And Benedict le Eveske, Isaac le Eveske of Berkhamsted, Jews, of London, and Pictavin of Nottingham mainperned the said Jewess for the said day. And Benedict of Winchester mainperned for the day the said Bonenfaunt. On which day the inquest came, as appears among the Memoranda of Michaelmas Term next following.

London.

Sum of the chattels of Vives,¹ son of Master Moses, Jew, deceased, as well movable as immovable, and as well within the Chirograph-Chest as without it, £109 2s. 4d.; whereof the King's third part is £36 7s. 5d.; in regard of which the King has recourse to a debt of 40 marks under the names of Roger de Petworth and the deceased Vives, to a debt of £4 under the names of Thomas Malemeyns and the said Vives, and to a debt of £28 under the names of John de Fulney and Abraham, son of Muriel, in which debt the said Vives had to his credit £20, and the residue, to wit, £8 10s., belongs to the King. And also, touching the said £20, the King has recourse to 114s. 1d. to make good the third part falling to the King, provided that, if the King be not able to raise the said 114s. 1d. of the said debt of £20 before Michaelmas three weeks, the King may recover them out of the debt in which Peter de Maulay was bound to the said Vives. And further, for a debt of £20 17s. 4d., which the said Vives owed the King, on account as well of arrears of talliage as of other debts and amercements, as is recorded in the rolls of Talliages and Amercements, the King took into his hand a debt of £20 under the names of John de Petworth and the said Vives, and a debt of 40 marks under the names of the said John and Vives, which two debts are liquidated at £20 by Antera, wife that was of the said Vives. And the residue of the said chattels, as well movable as immov-

¹ Vives is said to be the French equivalent of Hagin, which in its turn represents the Hebrew חַיִּים (chaim, life). A.-J.H.E.P. i. 48, 268. Nevertheless, Vives, son of Master

Moses, was a different person from Hagin, son of Master Moses, who died at a later date.

predicta Antera dat Regi x biss., que solvit in Recepta Regis, sicut patet in rotulis Bissanciorum. Et preceptum est Constabulariis, quod de denariis et redditibus que fuerunt dicti Vives liberam permittant ipsam Anteram habere administracionem, et Cirographariis, quod de residuis cartis liberam permittant habere administracionem, et predictas cartas, que sunt Regis, habeant coram etc. a die S. Johannis Baptiste in tres septimanas, Justiciariis liberandas, ad ponendum in Thesauro Regis. Ad quem diem predicti Cirographarii venerunt et protulerunt cartas predictas, quas Rex habet pro tercia parte sua, pro debito et tallagio suo, et ponuntur in Thesauro Regis.

ib. m. 12a.

Aaron, filius Vives, recognovit per starrum suum, quod remisit et concessit Johanni de Pycheford, militi, totum jus et clamium et calumpniam que habuit, vel habere potuit, in tribus debitis subscriptis; videlicet, unum debitum de de l. sub nominibus Willelmi de Ewereus et ejusdem Aaron, et aliud debitum, de e l. per vj m. de mortuo vadio per annum, sub nominibus eorum, et aliud debitum, de xx l., sub eisdem nominibus; unde partes ceree in Archa Cirographorum Londonie die quo istud starrum factum fuit. Totum jus et clamium seu calumpniam que habuit, vel habere potuit, in predictis tribus debitis predicto Aaron concessit et remisit predicto Johanni cum debitis factis secundum Legem et Consuetudinem Judaismi, et que nunc existunt, die quo istud starrum factum fuit, in Archa Cirographorum predictorum; ita quod amodo predictus Johannes habeat plenam potestatem et vim et factum, ut predictus Aaron, ad dictam pecuniam predictorum debitorum levandam de manerio de Lynehales secundum Legem et Consuetudinem Judaismi, tali condicione quod dictus Johannes, nec aliquis nomine suo nec per ipsum, boscum suum pessum dabit, nec domum prosternet, nec aliquod aliud vastum faciet contra Consuetudinem Judaismi; et quodcumque dictus Johannes voluerit impetrare breve Domini Regis ad dicta debita levanda super dictum manerium secundum Consuetudinem et Legem Judaismi, predictus Aaron tenetur predictum breve impetrare sumptibus dicti Johannis, vel heredis, vel aliorum. Similiter recognovit idem Aaron et concessit eidem Johanni, quod nec fecit aliquod starrum de quieta clamancia de predictis debitis, de parte nec de toto, nec